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متأسفانه ما در شرایطی با حادثه ناگوار فروریختن ساختمان 
متروپل و درگذشت هموطنان عزیزمان روبه رو شدیم که بر 
اساس مستندات، هشدارهایی از سمت سازمان نظام مهندسی 
آبادان و سازمان نظام مهندسی کشور در خصوص، مشکلات 
فنی و مهندسی متروپل به سازنده آن اعلام شده بود. این 
حادثه، قصور مالک و پیمانکار در عدم رعایت مقررات فنی و 
آیین نامه مقررات تولید ساختمان را به وضوح نشان می دهد. 
با این وجود مالک توانسته است با دور زدن سازمان نظام 
مهندسی، از مجاری غیر قانونی، حجم ساختمان را بیشتر کند 
و همچنین موارد فنی را نیز رعایت نکند. این تفاسیر نشان 
می دهد که در حادثه متروپل، شهرداری آبادان مقصر است و تا 
زمانی که گزارش های نهایی فنی کارشناس رسمی دادگستری 
به دست نرسد، نمی توان گفت چه کسی در این حادثه مقصر 
است؛ اما شواهد نشان می دهد که سازمان نظام مهندسی 
گزارش های خود را به صورت کامل ارائه کرده است. علاوه بر 
ناظر، سازمان نظام مهندسی آبادان نیز با شهرداری آبادان در 
خصوص ناایمنی متروپل و ساخت طبقات اضافه خارج از عرف 
مکاتبه کرده است. بارهای اضافه ای که بر روی متروپل ساخته 
شد، خارج از توان این سازه بود. شهرداری آبادان موظف بود 
تا دستور توقف عملیات ساختمانی را بدهد؛ اما باید پیگیری 
کرد که از چه مجرایی، مالک متروپل، توانست این فرایند را 
دور بزند. سازمان نظام مهندسی استان تهران با بیش از 130 
هزار عضو، آمادگی دارد در راستای ایمنی، مدیریت بحران، 
کنترل و بازرسی به شهرداری تهران، وزارت کشور و وزارت 
راه و شهرسازی کمک کند. ما کنار دستگاه های حاکمیتی و 
نظارتی به عنوان بازوی فنی هستیم چون جان مردم برای ما 
بیشتر از همه چیز اهمیت دارد. ما در تهران بیش از دو هزار 
ساختمان ناایمن داریم، چرا ساختمان های کشورهای دیگر 
بالای 70 تا 100 سال عمر می کند؛ اما در کشور ما به بالای 
30 سال هم نمی رسد؟ مرجع جلوگیری از ساخت ساختمان 
ناایمن، شهرداری تهران و دستگاه حاکمیتی است. متریال 
ساختمان سازی در کشور کیفیت خوبی دارد؛ اما از آنجا 
که ساخت ساختمان، از طریق مجری ذی صلاح یا همان 
مهندسان پیگیری نمی شود، عمر ساختمان ها در کشور 
پایین می آید. مهندس باید ساختمان بسازد؛ اما در کشور ما 
هر کسی که پول در دستش دارد، ساختمان سازی می کند. 
مراجع صدور پروانه باید از این کار جلوگیری کنند. کسی 
که صلاحیت ندارد نباید ساختمان سازی کند. عامل دیگر 
عمر پایین ساختمان ها در ایران عدم سرویس نگهداری 
در ساختمان هاست. ساختمان ها به مقاوم سازی، ایمنی، 
موارد مربوط به ایمنی آتش نشانی، تاسیساتی، بازدیدهای 
دوره ای و سرویس نگهداری سالیانه نیاز دارد. عدم وجود 
سرویس دهی نگهداری، سبب می شود مصالح با کیفیت، 
به بدترین شکل ممکن استفاده شوند. بعد از حادثه پلاسکو 
گزارشی از ساختمان های ناایمن تهران در مناطق 22 گانه 
تهران توسط سازمان نظام مهندسی تهیه و به شهرداری و 
سازمان آتش نشانی ارسال شد، سازمان نظام مهندسی صرفا 
وظیفه نظارت و ارائه گزارش به مراجع صدور پروانه را دارد و 
سازمانی اجرایی نیست. در این راستا شهرداری ها هستند که 
باید با گزارش سازمان نظام مهندسی، دستور توقف عملیات 
ساختمان های ناایمن را بدهند و از ساخت و ساز غیر مجاز 
جلوگیری کنند. با این وجود، در ساختمان متروپل این اتفاق 
از سمت شهرداری رخ نداد. اگر این موارد رعایت شود، از منابع 
ملی صیانت شده است. ما اگر بتوانیم ساختمانی بسازیم که 
عمر آن حتی 5 سال هم بیشتر شود؛ یعنی به مردم خدمت 
کرده ایم. استانداردهای سازمان نظام مهندسی، به روز و مطابق 
با استانداردهای جهانی است؛ ولی چه کسی باید اینها را اجرا 
کند؟ ساختمان سازان برای اینکه به مهندس پول کمتری 
بدهند یا اصلا پول ندهند، هم با جان مردم بازی می کنند و 
هم با منابع ملی. این یک درد برای جامعه ماست. من در پی 
حادثه متروپل، درخواست دادگاه ویژه ساختمان برای کسانی 
که از قوانین خطور می کنند کردم. از شهرداری گرفته تا فردی 
که این ساختمان های ناایمن را می سازد و صدها نفر را در یک 

ساختمان گرفتار می کند. 

دو هزار پلاسکو و متروپل در تهران 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
رتبه بندی معلمان

به گفته وزیر آموزش و پرورش قرار بود رتبه بندی معلمان 
بعد از مطرح کردن در دولت در ماه خرداد اجرا شود، ولی الان 
صحبت از این است که این رتبه بندی چند ماه دیگر می شود. 
از مسئولان آموزش و پرورش درخواست رسیدگی به این 

موضوع را داریم. 
حبیبی از تهران 

شیرخشک
در شهرستان بم کرمان برای نوزادان نارس و کم وزن با 
کمبود شیرخشک اپتامیل مواجه هستیم. داروخانه های 
شهرستان شیر خشک را توزیع نمی کنند . از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
یک شهروند از بم

کارت سوخت
کارت سوخت خودرو های صفر۴ماه است که هنوز تحویل 
ندادند و هیچ مسئولی پاسخگو نیست. کارت سوخت های 
المثنی هم نزدیک به ۴ ماه است که ثبت نام کرده ایم ولی 
خبری از کارت سوخت نیست لطفا مسئولان به این موضوع 
رسیدگی کنند بنزین آزاد واقعا با قیمت بالایی که دارد برای 

ما سخت است. 
یک شهروند از تهران

 رامین کرمی
 رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان تهران

یـــادداشـــت

در این میان، خرافات و عبور جاده  از اماکن 
حفاظت شده، نیز نقش پررنگی در کشته شدن 
جانوران وحشی دارد. این امر تا حدی پیش رفته 
که به اعتقاد یکی از کارشناسان محیط زیست، 
برخی از روستاییان برای محافظت از چند مرغ 
و خروس، اسلحه برداشته و هر جانوری مانند 
پلنگ یا خرسی را می کشند. طبق آخرین اعلام 
سازمان حفاظت از محیط زیست، خطر انقراض 
12٨ گونه جانوری و مهره دار تهدید می کند. این 
در شرایطی است که کشور ما از لحاظ دارا بودن 
تنوع زیستی حداقل در خاورمیانه رتبه اول را 
دارد، 200 گونه پستاندار، 500 گونه پرنده و 
1۶0 گونه دوزیست در ایران زندگی می کنند، 
البته اگر آمار پرندگان مهاجر را محاسبه نکنیم.  
با این حال فقط در یک ماه اخیر حداقل چند 
قلاده یوزپلنگ آسیایی و خرس در کشور کشته  
شده اند و این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که 
خطر منقرض شدن این گونه های ایرانی، کماکان 
یکی از دغدغه های کارشناسان است. پس از 
کشته شدن پلنگ قائم شهر که به شهر پناه 
آورده بود و بنا به گفته فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست، هدف گلوله جنگی قرار گرفت، 
هیچ کسی منتظر نماند که یک اسلحه بیهوش 
کننده به دست آنها برسد و پلنگی که فقط 22 
قلاده آن در کشور وجود دارد، زنده گیری شود. 
یک روز پس از این اتفاق نیز، یک قلاده خرس 
قهوه ای به علت رفتارهای نامناسب و غیراصولی 
چند نفر از اهالی روستای کنازق شهرستان 
نمین زیر چرخ های تراکتور تلف شد و مسئولان 
این شهرستان در کنار جسد این خرس، عکس 
یادگاری و افتخار آمیز انداختند. طی روزهای 
گذشته نیز بازهم ندانم کاری و عدم مسئولیت 
مردم به محیط زیست، به قلب تنوع زیستی 
ایران برخورد کرد و دو قلاده خرس در شیراز 
کشف گردید. آنطور که لیلا جولایی، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان فارس گفته 
است: لاشه یک  خرس قهوه ای حدودا 1/5ساله 
در جاده شیراز-  اصفهان و حوالی سیوند که در 
اثر برخورد با خودروها کشته شده بود توسط 

ماموران محیط زیست مرودشت یافت شد، یک 
خرس هم بر اثر شکار در اقلید تلف شده است. 
همچنین روز گذشته رئیس اداره روابط عمومی 
حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد 
اعلام کرد: یک پلنگ زخمی که به دو کارگر باغ 
و یک خانواده حمله ور شده بود، پس از شلیک 
موفق دارت و بیهوش کردن پلنگ، متأسفانه 
به دلیل جراحت ناشی از گلوله اسلحه تفنگ از 
نوع ساچمه زنی که از قبل به پلنگ اصابت کرده 
بود ریکاوری موفقیت آمیز نبود و پلنگ پس از 
نزدیک به دو ساعت تلاش غروب جمعه تلف شد. 
البته این بخشی از اخبار یک ماه گذشته است 
که رسانه ای شد و آماری از شکارهای مجاز و 
غیرمجاز، تصادف حیوانات با خودرو در جاده های 
بیابانی و حیوانات وحشی که به وسیله سگ های 
نگهبان گله ها کشته شده و جسدشان در حال 

پوسیده شدن است، کسی اطلاعی ندارد. 
خودشان  مناطق  در  بومی  مردم    

راهنمای شکار می شوند 
یک کارشناس محیط زیست با ابراز نگرانی 
از آمار مذکور و کشته شدن سریالی گونه های 
حیوانی در حال انقراض به »آرمان ملی« 
می گوید: »وقتی رئیس سابق سازمان حفاظت 
از محیط زیست که سال ها مسئول نگهداری 
از گونه های جانوری و گیاهی بوده، اعلام 
می کند بارورترین نقطه کره زمین )میانکاله( 
یک قطعه زمین ۹0 هکتاری با قابلیت تولید 
علوفه است! چه انتظاری از مردم شهرنشین 
و روستانشین دارید که برای حفظ گونه های 
جانوری تلاش کنند.« محمدحسین فاضلی 
در ادامه صحبت هایش بیشترین آمار شکار 
با مجوز رسمی در دوران تصدی گری آقای 
کلانتری و خانم ابتکار به عنوان روسای سازمان 
حفاظت از محیط زیست، صادر شده است 
و متأسفانه نکته غم انگیز ماجرا این است که 
برخی از مردم بومی منطقه در قبال مقدار کمی 
پول، خودشان شکارچیان را به کمینگاه های 
اصلی تردد حیوانات وحشی و آبشخورهای آنها 
راهنمایی می کنند که کمتر شکارچی آن را 
می شناسد. در این میان به جای چند پرنده، آنها 

یا گونه های ارزشمند بزکوهی را شکار می کنند 
یا به سراغ پلنگ ها و خرس ها می روند.« وی در 
ادامه به موضوع دیگری نیز اشاره دارد که از فقر 
فرهنگی و عدم تعهدپذیری برخی از ساکنان 
بومی سرچشمه می گیرد، فاضلی در ادامه 
گفته هایش می افزاید: »بسیاری از روستاییان 
دارای تفنگ شکاری و جنگی اند و تا جانوری 
به محل زندگی آنها می آید، بدون اینکه توجهی 
به این موضوع داشته باشند که آن جانور تا چه 
اندازه ارزشمند است، برای محافظت از چند مرغ 
و خروس یا گوسفند، مثلا یک پلنگ یا گونه  
ارزشمند دیگری را می کشند!. به نظر من یکی 
از مهم ترین اقدامات سازمان حفاظت از محیط 
زیست باید آموزش به افرادی باشد که روستا یا 
محل زندگی شان در جوار مناطق حفاظت شده 
یا زیستگاه گونه های ارزشمند جانوری است.  
متأسفانه امروزه بسیاری از آنها خودشان به 

معضل جدی برای جانوران تبدیل شده ا ند. 
  خطر تشنگی حیات وحش 

وی در ادامه صحبت هایش به مشکل آب و 
تشنگی حیات وحش نیز اشاره دارد و در این 
رابطه با تاکید بر اینکه بسیاری از حیوانات با گرم 
شدن زمین و روند خشک شدن رودخانه های و 
تالاب ها، در معرض تهدید جدی و تلف شدن 
قرار دارند، می گوید: چاره ای جز آبرسانی دستی 
به حیات وحش مناطق درگیر با بحران آب 
وجود ندارد، با وجود اینکه بسیاری از متخصصان 
حیات وحش تاکید دارند که ما نباید به حیوانات 
وحشی به صورت دستی آبرسانی کنیم، اما در 
شرایط بحرانی موجود در برخی زیستگاه های 
کوهستانی و دشتی حیات وحش مثلا در استان 
خوزستان، ما فعلا چاره ای جز آبرسانی دستی 
نداریم. به طور مثال، هم اکنون منطقه حفاظت 
شده کُرّایی خوزستان که زیستگاه مهم گونه های 
شاخصی مثل قوچ و میش و کل و بز محسوب 
می شود، به شدت دچار تنش آبی است و به 
همین دلیل، ما تانکرها و مخازن زیادی را به این 
منطقه انتقال داده ایم، زیرا به نظر می رسد تا یک 
ماه آینده تمام آب بندهای طبیعی این منطقه 

خشک خواهند شد. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: تقریبا هفته ای نیست که خبر کشته شدن یک جانور، که خطر انقراض نسل آنها را تهدید می کند، در 
خبرگزاری ها یا شبکه های اجتماعی منتشر نشود. این حیوانات یا به وسیله شکارچیان مجاز و غیر مجاز، قربانی سودجویی برخی از افراد یا 
سازمان ها می شوند یا به دلیل ناآگاهی مردم روستانشین که این جانداران ارزشمند را تهدیدی برای دام هایشان می دانند، کشته می شوند. 

مقصران متروپل شناسایي 
و محاکمه مي شوند

هر  گفت:  کشور  کل  دادستان 
حادثه  موضوع  در  که  دستگاهی 
متروپل مقصر بوده تحت پیگرد قانونی 
قرار خواهد گرفت. حجت الاسلام 
منتظری افزود: هر مقامی با هر سمتی 
که در حادثه متروپل نقش داشته، 
تحت تعقیب قرار خواهد گرفت. هنوز 
از میزان تقصیر دادستان آبادان مطلع 
نیستم اما پیگیر نقش وی هستیم و 
قطعا در برخورد با دادستان، بازپرس 
و دادیار در صورت مقصر بودنشان 
کوتاهی نخواهیم کرد. در حال حاضر 
پنج نفر از شهرداران بازداشت شده اند 
و گفته شده داستانی هم در این زمینه 
اصول یا تقصیر داشته است. منتظری 
می افزاید که پس از این حادثه شبانه 
مسئولین قضائی استان یعنی رئیس 
کل دادگستری و دادستان مرکز 
استان به محل حادثه رفته و در صحنه 
حاضر بوده اند، هر کسی در هر مقام و 
جایگاهی که بوده باید پاسخگو باشد 
چرا که هم قصور داشته و هم تقصیر؛ 
بنابراین این مساله حتما با جدیت 

بررسی خواهد شد. 

 عملکرد در مقابل 
 آبله میمون 

ناامید کننده است

نظام  سازمان  پژوهشی  معاون 
پزشکی کشور، اقداماتی را که تا کنون 
وزارت بهداشت برای مقابله با شیوع 
»آبله میمون« در ایران انجام داده 
است، ناامیدکننده توصیف کرد و 
گفت: تحقیقات سازمان بهداشت 
جهانی نشان داده است که واکسن آبله 
تا ٨5 درصد می تواند جلوی ابتلا به آبله 
میمون را بگیرد. حسن رودگری افزود: 
ما در ایران هم از نظر دانش تخصصی 
و هم به لحاظ تجهیزات، توان مقابله با 
شیوع احتمالی آبله میمون را داریم، 
به شرط آنکه وزارت بهداشت در این 
زمینه با سرعت بیشتری عمل کند و 
جزوات بهتری را برای آشنایی دقیق تر 
پزشکان با آبله میمون و نشانه های 
آن منتشر کند تا احتمال شناسایی 
زودتر موارد مشکوک آبله میمون که 
به بخش های بهداشتی و درمانی کشور 

مراجعه می کند، افزایش یابد. 

مدت هاست که در میان اخبار موضوع حضور 
حیوانات در شهرها و روستاها و کشته شدن 
آنها، توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. 
جانورانی که قبل ها فقط در دل طبیعت )از 
جنگل ها تا کوهستان ها( دیده می شدند و 
زیستگاه های آنها به دور از هر گونه تهدیدی 
مامنی امن برایشان محسوب می شد. پس 
از توسعه طلبی، زیاده خواهی انسان ها و 
دست اندازی آنها به زیستگاه های این جانوران، 
کم کم عرصه زندگی بر آنها تنگ شد و جانوران 
بی گناه آواره حومه شهرها و روستاها شدند. در 
این میان، کوه تراشی و ویلا سازی در کوه ها 
و آتش افروزی در جنگل های چند صد ساله 
و نوحه سرایی با این بیت زیبا از زنده یاد 
فریدون مشیری: »صحبت از پژمردن یک 
برگ نیست/ وای جنگل را بیابان می کنند!« 
اشرف مخلوقات، مخلوقات دیگر را یا آواره 
می کنند یا با شکارشان، نسل شان را منقرض 
می نمایند. از سوی دیگر برخی از ورود و 
حضور این جانداران بی دفاع و آواره به شهر ها 
انتقاد کرده یا آنها را در کمال بی رحمی، با 
شلیک گلوله می کشند.  بله؛ برکسی پوشیده 
نیست که جای حیوانات وحشی شهر و کوچه 
خیابان های روستاها نیست و مردم شهرنشین 
و بومی مناطق با دیدن آنها دچار وحشت 
شده و بعضی از کودکان و بانوان و حتی مردان 
مجبور به واکنش های غیر طبیعی می گردند، 
اما اگر منصفانه فکر کنیم باید بگوییم اول چه 
کسانی به حریم طبیعی و تاریخی این جانداران 
دست درازی کردند و موجب تحریک آنها 
شدند؟ پاسخ مشخص است. ورود حیوانات 
وحشی به شهرها، امری غیر طبیعی و خطرناک 

است،  اما اگر ما به خانه و سرزمین جانوران 
حمله نمی بردیم و با استفاده از انواع تجهیزات 
مخرب، خانه و کاشانه آنها را برسرشان خراب 
نمی کردیم، حالا آنها در خطر انقراض نبودند. 
همان طور که در یک ماه گذشته شاهد بودیم 
یک پلنگ ایرانی کمیاب و رو به انقراض که 
از فرط بی خانمانی به شهر پناه آورده بود و 
وحشتزده به هر سو می دوید، توسط ماموران، 
کشته شد. باید مسئولان سازمان حفاظت 
از محیط زیست به افکار عمومی پاسخگو 
باشند، درست در زمانی که دوستداران محیط 
زیست در شوک کشتن یک قلاده پلنگ بومی 
واصیل ایرانی بودند، در گوشه ای دیگر از کشور 
یک قلاده خرس قهوه ای کمیاب به وسیله 
یکدستگاه تراکتور مورد هجوم قرار می گیرد 
و بعد از شکسته شدن استخوان هایش این 
موجود آرام نیز می میرد. بالعکس کشور ما، 
در کشورهای توسعه یافته اینگونه حرکات 
مشمول مجازات ها سنگین قرار می گیرد،  حتی 
در کشور های نیمه متمدن نیز این رفتار ها در 

ردیف کنش های جنایت آمیز شمرده شده و 
جرائم سنگین و قابل توجهی دارد. بی توجهی 
و سهل  انگاری در این موارد موجب تشویق 
افراد به تداوم شکار و نابودی حیات وحش 
سرزمین مان منجر می شود. رسانه ها در فضای 
مجازی و حقیقی باید به روشنگری در این 
رابطه پرداخته و از آموزش کودکان در مدارس، 
باید به ساخت یک بنیان تربیتی تا بالاترین 
سطح برسیم تا حفاظت و نگهداری از گونه های 
جانوری را تبدیل به ارزش های اجتماعی و 
فرهنگی نماییم. همان گونه که در بعضی از 
موارد به حمایت از محیط بانان بیگناه پرداخته و 
تا پای رهایی آنها می ایستیم، حالا هم خواستار 
رسیدگی و پیشگیری از موارد مشابه هستیم. 
نگارنده نیز مانند میلیون ها نفر دیگر که دلشان 
برای طبیعت می سوزد و می تپد، امیدوار است 
ضمن تجهیز ماموران محیط زیست به وسایل 
و ابزار لازم، به فعالیت های موثر در زمینه های 
آموزشی و حفاظت از زیستگاه های طبیعی این 

موجودات ارزشمند کوشا باشیم. 

در هجوم حیوانات وحشی به حاشیه شهر ها کدام مقصرند ،انسان ها یا حیوانات؟

صحبت از پژمردن یک برگ نیست! 

 بازداشت 1۳ نفر 
در حادثه متروپل 

رئیس کل دادگستری خوزستان 
گفت: تاکنون 13 نفر که در حادثه 
ریزش برج متروپل آبادان تخلف 
داشتند بازداشت شده اند. علی دهقانی 
بیان کرد: دستگاه قضائی از لحظات 
اولیه حادثه متروپل به صورت میدانی 
در محل حضور پیدا کرد و دستورات 
همه  بازداشت  خصوص  در  لازم 
مسببان حادثه صادر شد. تحقیقات 
جامع کارشناسی و تخصصی برای 
بررسی کلیه ابعاد این حادثه صادر 
شده و با سرعت، دقت و قاطعیت لازم 
در شعبه ویژه و خاصی که به همین 
منظور در استان در نظر گرفته شده 
رسیدگی خواهد شد. وی با بیان اینکه 
با متخلفان، مسببان و کلیه افرادی 
که به وظایفشان عمل نکرده اند در 
چارچوب قانون برخورد قاطع و عبرت 
آموزی صورت می گیرد، عنوان کرد: با 
مقصران حادثه چه افراد حقیقی و چه 
حقوقی در هر پست و مقامی که باشند 

برخورد خواهد شد. 

سال 99، 61 نوزاد رها شدند
آرمان ملی: محمد نصیری، معاون اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور با اشاره به آمار 30 هزار 
خانواده متقاضی فرزندخواندگی، گفت: سال 
گذشته ۶1 نوزاد توسط والدین زیستی خود در 
سطح شهر بالاخص جوار شیرخوارگاه ها رها 
شده اند. وی درباره کشف نوزاد رهاشده در مقابل 
شیرخوارگاه آمنه اظهار کرد: روز پنجشنبه 5 
خرداد این نوزاد رها شده است. از طریق گریه های 
این نوزاد در مقابل شیرخوارگاه آمنه، یکی از 
شهروندان مطلع می شود که پس از آن از طریق 
اورژانس این موضوع پیگیری می شود. این نوزاد در 
مقابل شیرخوارگاه آمنه رها شده است.   این نوزاد 
دختر بوده و هم اکنون در یکی از بیمارستان های 

شهر تهران تحت فرآیند درمانی قرار دارد. 

شناسایی 1۰۳ بیمار جدید کرونا
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
جمعه تا شنبه 103 بیمار کووید 1۹ در کشور 
شناسایی شدند و متأسفانه چهار نفر نیز جان خود 
را از دست دادند، 20 نفر از بیماران نیز بستری 
شدند. 573 نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 253 شهرستان 
در وضعیت زرد و 1۹5 شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند. 

 آمار ۴۵ درصدی 
استفاده از ماسک 

آرمان ملی: رعایت پروتکل های بهداشتی 
با کاهشی مجدد به حدود 50 درصد رسیده 
است. بر اساس آخرین نقشه رنگ بندی کشور 
که از سوی وزارت بهداشت منتشر شد، همچنان 
هیچ شهری در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد. 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور در 
هفته منتهی به هفتم خرداد ماه 1۴01 )از 31 
اردیبهشت تا 7 خرداد ماه(، همچنان پایین و بالغ 

بر 50. 5۴ درصد بوده است. 

1۰۰ زن، زندانی جرایم غیرعمد 
ایسنا: طبق آخرین آمار ارائه شده هم اکنون 
3202 زندانی جرایم غیرعمد در سطح زندان های 
کشور تحمل حبس می کنند که 10٨ نفر از این 
زندانیان را زنان شامل می شوند. سید اسدا... 
جولایی، رئیس هیات امناء این نهاد حمایتی در 
تشریح آخرین وضعیت محکومان جرائم غیرعمد 
گفت: استان فارس با 3٨5 زندانی جرایم غیرعمد، 
بیشترین زندانی غیرعمد و کرمانشاه با 2٨5 
محکوم واجد شرایط و استان های خراسان رضوی 
و خوزستان هر کدام با نگهداری از 2۶1 زندانی 
غیرعمد در ردیف های بعدی این جدول عددی 
قرار دارند. استان های سمنان، و خراسان شمالی 

کمتر از 10 زندانی جرایم غیرعمد وجود دارد. 

 جذب نیروی امریه 
در وزارت تعاون

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  ملی:  آرمان 
اجتماعی در نظر دارد از توان علمی و تخصصی 
قالب جذب  در  دانشگاهی  فارغ التحصیلان 
نیروهای امریه)کارکنان وظیفه( جهت ارائه 
خدمات در حوزه های اجتماعی، اقتصادی، 
کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق 
محروم و کمتر توسعه یافته کشور اقدام کند. 
در این راستا جذب و به کارگیری تعدادی نیروی 
متخصص، نخبه و متعهد با مدرک تحصیلی 
دکتری، فوق لیسانس و لیسانس جهت اعزام 
شهریور 1۴01 در دستور کار است.  متقاضیان 
اینترنتی  آدرس  به  تیرماه  پنجم  تاریخ  تا 
taavonyar. mcls. gov. ir از شرایط پذیرش 

و جذب اطلاع و ثبت نام کنند. 

 شناسایی ۲۲ گلوگاه فساد 
در وزارت کار 

ایلنا: رئیس سازمان حراست کل کشور گفت: 
گلوگاه های عام فساد در وزارتخانه ها و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شرکت های زیر 
مجموعه اش شناسایی شد. سید حسین حجتی 
گفت: شرکت ها و اموال مردم حق الناس است که 
باید به درستی حفظ شود و با مفسدان شدیدترین 
برخورد را خواهیم داشت. او گفت: در یک 
مجموعه بزرگ مانند وزارت کار، 22 مورد گلوگاه 

فساد شناسایی شد که با آن برخورد می کنیم. 

 افزایش آمار جانباختگان 
حادثه متروپل 

آرمان ملی: فرماندار ویژه آبادان از افزایش 
جانباختگان حادثه ریزش ساختمان متروپل به 
2٨ نفر خبر داد. احسان عباسپور افزود: همچنین 
در این حادثه 37 نفر نیز مصدوم شده اند. فرماندار 
ویژه ابادان در پاسخ به این سوال که چه زمانی 
آواربرداری به پایان می رسد، خاطرنشان کرد: 
سازه بسیار پیچیده است در کنار آواربرداری 
که صورت می گیرد، بخشی از سازه نیز همچنان 
ناپایدار است و مجبور هستیم با تمهیدات خاصی 
پیش برویم در برخی از مواقع با استفاده از 
تجهیزات سنگین و فوق سنگین کار می کنیم و 
در برخی از موارد نیز با استفاده از تجهیزات سبک 
کار را انجام می دهیم تا لرزش بر سازه ایجاد نشود. 
بنابراین زمان مشخصی نمی شود برای اتمام کار 
اعلام کرد. عباسپور درباره تخریب ساختمان 

متروپل نیز گفت: چنین چیزی صحت ندارد. 

*کارمند هلدینگ....

»آرمان ملی« از چالش های حفظ گونه های جانوری گزارش می دهد 

 عدم تعهد مردم 
 و مسئولان به 1۲8 گونه 

در حال انقراض 
  یک کارشناس محیط زیست در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  برخی از مردم بومی یا در قبال مقداری پول شکارچیان 
 را به زیستگاه های جانوران می برند یا برای نجات 

چند مرغ و خروس، پلنگ یا خرس می کشند 

مجید ابهری 
آسیب شناس 


